
fchot 9612330952
5.5 kW 3 de Enero de 2025

1B 744180601219

1,024 kWh $ 3,160

10 1,372 kWh $54

98.29 % BIMESTRE $ 3,106

$18,959.00 MXN $327.00 MXN $18,633.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.0 %



Propuesta 1 3 de Enero de 2025 18 de Enero de 2025

# 20250001

fchot  
9612330952
cosme_1@hotmail.com

10 Canadian Solar PV Module 550W $ 1623.29 $ 16,232.90

5500 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 1.69 $ 9,295.00

10 EST PANEL $ 812.5 $ 8,125.00

1 Growatt Inverter 4.6 kW $ 11000 $ 11,000.00

Subtotal $ 44,652.90

IVA $ 7,144.46

TOTAL (MXN) $ 51,797.36



1 $ 18,959.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,633.00 $ 18,633.00 $ -33,164.36

2 $ 19,527.77 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,191.99 $ 19,191.99 $ -13,972.37

3 $ 20,113.60 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,767.75 $ 19,767.75 $ 5,795.38

4 $ 20,717.01 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,360.78 $ 20,360.78 $ 26,156.16

5 $ 21,338.52 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,971.61 $ 20,971.61 $ 47,127.76

6 $ 21,978.68 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,600.75 $ 21,600.75 $ 68,728.52

7 $ 22,638.04 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,248.78 $ 22,248.78 $ 90,977.29

8 $ 23,317.18 $ 402.17 $ 0.00 $ 22,916.24 $ 22,916.24 $ 113,893.53

9 $ 24,016.69 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,603.73 $ 23,603.73 $ 137,497.26

10 $ 24,737.19 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,311.84 $ 24,311.84 $ 161,809.10

11 $ 25,479.31 $ 439.46 $ 0.00 $ 25,041.19 $ 25,041.19 $ 186,850.29

12 $ 26,243.69 $ 452.64 $ 0.00 $ 25,792.43 $ 25,792.43 $ 212,642.72

13 $ 27,031.00 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,566.20 $ 26,566.20 $ 239,208.93

14 $ 27,841.93 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,363.19 $ 27,363.19 $ 266,572.11

15 $ 28,677.19 $ 494.62 $ 0.00 $ 28,184.08 $ 28,184.08 $ 294,756.20

16 $ 29,537.50 $ 509.46 $ 0.00 $ 29,029.61 $ 29,029.61 $ 323,785.81

17 $ 30,423.63 $ 524.74 $ 0.00 $ 29,900.50 $ 29,900.50 $ 353,686.30

18 $ 31,336.34 $ 540.48 $ 0.00 $ 30,797.51 $ 30,797.51 $ 384,483.81

19 $ 32,276.43 $ 556.70 $ 0.00 $ 31,721.44 $ 31,721.44 $ 416,205.25

20 $ 33,244.72 $ 573.40 $ 0.00 $ 32,673.08 $ 32,673.08 $ 448,878.32

21 $ 34,242.06 $ 590.60 $ 0.00 $ 33,653.27 $ 33,653.27 $ 482,531.59

22 $ 35,269.32 $ 608.32 $ 0.00 $ 34,662.87 $ 34,662.87 $ 517,194.46

23 $ 36,327.40 $ 626.57 $ 0.00 $ 35,702.75 $ 35,702.75 $ 552,897.22

24 $ 37,417.23 $ 645.36 $ 0.00 $ 36,773.84 $ 36,773.84 $ 589,671.06

25 $ 38,539.74 $ 664.72 $ 0.00 $ 37,877.05 $ 37,877.05 $ 627,548.11



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,474.0 1,575.4 1,266.7 1,352.2 1,226.3 1,473.1

Consumo actual 1,187.0 1,145.0 1,098.0 747.0 747.0 1,218.0


